дело № 2-45-90/2025

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Керчь							20 марта2025 года

Мировой судья судебного участка № 45 Керченского судебного района
(городской округ Керчь) Республики Крым Волошина О.В.,
при секретаре Сучилиной М.С.
рассмотрев в зале суда (г. Керчь, ул. Фурманова,9) гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» кПерцевой М.С.о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,расходов по оплате государственной пошлины,
в соответствии со  ст. ст.  194-199 ГПК РФ суд
РЕШИЛ:
Исковое заявление Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Перцевой М.С. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расходов по оплате государственной пошлиныудовлетворить.
Взыскать с Перцевой М.С.,/изъято/, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» ОГРН: 1149102183735, ИНН: 9102066504, КПП: 910201001, находящейся по адресу:Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д.1А, задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном домеза период с октября2020 г. по октябрь2024 г.в размере 17230,81 рублей, пени за нарушение срока уплаты, начисляемые в соответствии с частью 14 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации в размере 3163,53 рублей.
Взыскать с Перцевой М.С., /изъято/, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» ОГРН: 1149102183735, ИНН: 9102066504, КПП: 910201001, находящейся по адресу: Республика Крым,  г. Симферополь, ул. Киевская, д.1А, расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000,00 рублей.
Решение в части взыскания задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с октября 2020 г. по октябрь 2024 г. в размере  17230,81 рублей в исполнение не приводить в связи с его фактическим исполнением.
От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца.

Мировой судья								О.В. Волошина